ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
  «МОНГУН-ТАЙГИНСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

	[image: ]
	 «ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
МОНГУН-ТАЙГА КОЖУУНУ»
МУНИЦИПАЛДЫГ
РАЙОННУН ТУС ЧЕР ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

Третья внеочередная сессия седьмого  созыва Хурала представителей муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»
Р Е Ш Е Н И Е    №58

28  июля 2023 г.						с. Мугур-Аксы

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва», утвержденный решением Хурала представителей муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва» от 04.06.2019 года № 72

В целях приведения Устава муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва» в соответствие с законом Республики Тыва от 4 мая 2023 г. № 933-ЗРТ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Тыва отдельными государственными полномочиями по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних, а также по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями», Хурал представителей муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва», РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]	1. Внести в статью 29 Устава муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва», утвержденного решением Хурала представителей муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва» от 04.06.2019 № 72 изменение, дополнив частью 2 следующего содержания:
«К полномочиям администрации кожууна относится осуществление отдельных государственных полномочий Республики Тыва переданных Законом Республики Тыва от 04.05.2023 № 933-ЗРТ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Тыва отдельными государственными полномочиями по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних, а также отдельными государственными полномочиями по обеспечению детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Монгун-Тайга» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. В течение 10 дней со дня официального опубликования (обнародования) сведения об источнике и о дате его официального опубликования (обнародования) направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Тыва для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Республики Тыва.

Глава кожууна – председатель Хурала
представителей муниципального района
«Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»                            Конзай О.К.

image1.png